
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.05.2025  г. Шахтерск   № 375 

 

Об утверждении Плана мероприятий подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и объектов социальной сферы, расположенных на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, к эксплуатации  

в осенне-зимний период 2025-2026 годов 

 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и объектов социальной сферы, расположенных на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов, в соответствии  

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 

(с изменениями), приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 

№ 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду  

и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 29.11.2024 

регистрационный номер 80417, постановлением Госстроя Российской Федерации  

от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного 

фонда», зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 15.10.2003 

регистрационный номер 5176, Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023  

№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

руководствуясь Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



2 
 

1. Утвердить План мероприятий подготовки объектов жилищно-коммунального 

хозяйства и объектов социальной сферы, расположенных на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,  

к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов (далее - План мероприятий) 

(прилагается). 

2. Руководителям объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов 

социальной сферы, расположенных на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, предоставлять  

в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики отчеты о выполнении Плана 

мероприятий еженедельно по вторникам и ежемесячно до 10 числа месяца, следующего  

за отчетным. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики - gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


 
 

                                                                                       УТВЕРЖДЕН 

                                                                                       постановлением  Администрации  

                                                                                       Шахтерского муниципального                      

                                                                                       округа Донецкой Народной Республики  

                                                                                       от 14.05.2025 № 375 

                    

 

План мероприятий подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства  

и объектов социальной сферы, расположенных на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,  

к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов 

 

№ 

п/п 
Виды работ 

Код 

стро

-ки 

Ед. 

изм. 

План                                   

(собствен

-ными 

силами) 

План                                   

(силами 

регионов-

шефов) 

План 

подготов-

ки, всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Объекты теплоснабжения 

1 
Подготовка котельных  

- всего 
1 ед. 71   71 

  в том числе:     0   0 

1.1 

Котельные 

муниципальной 

собственности (с 

учетом сельских и 

поселковых котельных) 

- всего 

2 ед. 3   3 

1.2 

Котельные 

государственной и 

прочих форм 

собственности - всего 

3 ед. 0   0 

  в том числе:     0   0 

  

 - Государственное 

унитарное предприятие 

Донецкой Народной 

Республики 

«Донбасстеплоэнерго» 

4 ед. 67   67 

  

 - Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

5 ед. 0   0 

  

 - Министерство спорта 

и туризма Донецкой 

Народной Республики 

6 ед. 0   0 

  
 - Министерство 

культуры Донецкой 
7 ед. 0   0 



2 
 

Народной Республики 

  

 - Министерство 

образования и науки 

Донецкой Народной 

Республики 

8 ед. 1   1 

  

 - Министерство 

здравоохранения 

Донецкой Народной 

Республики 

9 ед. 0   0 

   - Прочие: 10 ед. 0   0 

2 

Капитальный ремонт/ 

реконструкция 

котельных, всего 

11 ед. 6   6 

  в том числе:     0   0 

2.1 

Котельные 

муниципальной 

собственности (с 

учетом сельских и 

поселковых котельных) 

- всего 

12 ед. 0   0 

2.2 

Котельные 

государственной и 

прочих форм 

собственности - всего 

13   0   0 

  в том числе:     0   0 

  

 - Государственное 

унитарное предприятие 

Донецкой Народной 

Республики 

«Донбасстеплоэнерго» 

14 ед. 6   6 

  

 - Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

15 ед. 0   0 

  

 - Министерство спорта 

и туризма Донецкой 

Народной Республики 

16 ед. 0   0 

  

 - Министерство 

культуры Донецкой 

Народной Республики 

17 ед. 0   0 

  

 - Министерство 

образования и науки 

Донецкой Народной 

Республики 

18 ед. 0   0 

  

 - Министерство 

здравоохранения 

Донецкой Народной 

Республики 

19 ед. 0   0 

   - Прочие: 20 ед. 0   0 

3 Замена котлов - всего 21 ед. 8   8 



3 
 

  в том числе:         

3.1 

Котельные 

муниципальной 

собственности   

 (с учетом сельских и 

поселковых котельных) 

- всего 

22 ед. 0   0 

3.2 

Котельные 

государственной и 

прочих форм 

собственности - всего 

23 ед. 0   0 

  в том числе:     0   0 

  

 - Государственное 

унитарное предприятие 

Донецкой Народной 

Республики 

«Донбасстеплоэнерго»  

24 ед. 8   8 

  

 - Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

25 ед. 0   0 

  

 - Министерство спорта 

и туризма Донецкой 

Народной Республики 

26 ед. 0   0 

  

 - Министерство 

культуры Донецкой 

Народной Республики 

27 ед. 0   0 

  

 - Министерство 

образования и науки 

Донецкой Народной 

Республики 

28 ед. 0   0 

  

 - Министерство 

здравоохранения 

Донецкой Народной 

Республики 

29 ед. 0   0 

   - Прочие: 30 ед. 0   0 

4 Ремонт котлов  31 ед. 196   196 

  в том числе:     0   0 

4.1 

Котельные 

муниципальной 

собственности   ( с 

учетом сельских и 

поселковых котельных) 

- всего 

32 ед. 0 

  0 

4.2 

Котельные 

государственной и 

прочих форм 

собственности - всего 

33 ед. 0 

    



4 
 

  в том числе:   ед. 0   0 

  

 - Государственное 

унитарное предприятие 

Донецкой Народной 

Республики 

«Донбасстеплоэнерго» 

34 ед. 196 

  196 

  

 - Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

35 ед. 0 

  0 

  

 - Министерство спорта 

и туризма Донецкой 

Народной Республики 

36 ед. 0 

  0 

  

 - Министерство 

культуры Донецкой 

Народной Республики 

37 ед. 0 

  0 

  

 - Министерство 

образования и науки 

Донецкой Народной 

Республики 

38 ед. 0 

  0 

  

 - Министерство 

здравоохранения 

Донецкой Народной 

Республики 

39 ед. 0 

  0 

   -Прочие: 40 ед. 0   0 

5 Замена насосов, всего 41 ед. 24   24 

  в том числе:           

5.1 

Котельные 

муниципальной 

собственности   ( с 

учетом сельских и 

поселковых котельных) 

- всего 

42 ед. 1 

  1 

5.2 

Котельные  

государственной и 

прочих форм 

собственности - всего 

43 ед. 0 

  0 

  в том числе:     0   0 

  

 - Государственное 

унитарное предприятие 

Донецкой Народной 

Республики 

«Донбасстеплоэнерго» 

44 ед. 23 

  23 

  

 - Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

45 ед. 0 

  0 

   - Министерство спорта 46 ед. 0   0 



5 
 

и туризма Донецкой 

Народной Республики 

  

 - Министерство 

культуры Донецкой 

Народной Республики 

47 ед. 0 

  0 

  

 - Министерство 

образования и науки 

Донецкой Народной 

Республики 

48 ед. 0 

  0 

  

 - Министерство 

здравоохранения 

Донецкой Народной 

Республики 

49 ед. 0 

  0 

   - Прочие: 50 ед. 0   0 

6 

Подготовка тепловых 

сетей (в двухтрубном 

измерении), испытания 

- всего 

51 км 101,145   101,145 

  в том числе:     0   0 

6.1 
Сети муниципальной 

собственности 
52 км 0 

  0 

6.2 

Сети  государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 

53 км 0 

  0 

  в том числе:     0   0 

  

 - Государственное 

унитарное предприятие 

Донецкой Народной 

Республики 

«Донбасстеплоэнерго» 

54 км 101,145   101,145 

  

 - Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

55 км 0 

  0 

  

 - Министерство спорта 

и туризма Донецкой 

Народной Республики 

56 км 0 

  0 

  

 - Министерство 

культуры Донецкой 

Народной Республики 

57 км 0 

  0 

  

 - Министерство 

образования и науки 

Донецкой Народной 

Республики 

58 км 0 

  0 

  

 - Министерство 

здравоохранения 

Донецкой Народной 

Республики 

59 км 0 

  0 

   - Прочие: 60 км 0   0 



6 
 

7 

Замена тепловых сетей, 

(в двухтрубном 

измерении) - всего 

61 км 1,886   1,886 

  в том числе:     0   0 

7.1 
Сети  муниципальной 

собственности 
62 км 0 

  0 

7.2 

Сети государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 

63 км 0 

  0 

  в том числе: 64   0   0 

  

 - Государственное 

унитарное предприятие 

Донецкой Народной 

Республики 

«Донбасстеплоэнерго» 

65 км 1,886 

  1,886 

  

 - Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

66 км 0 

  0 

  

 - Министерство спорта 

и туризма Донецкой 

Народной Республики 

67 км 0 

  0 

  

 - Министерство 

культуры Донецкой 

Народной Республики 

68 км 0 

  0 

  

 - Министерство 

образования и науки 

Донецкой Народной 

Республики 

69 км 0 

  0 

  

 - Министерство 

здравоохранения 

Донецкой Народной 

Республики 

70 км 0 

  0 

   - Прочие: 71 км 0   0 

8 

Подготовка 

центральных тепловых 

пунктов  

72 ед. 3 

  3 

9 
Потребность в топливе 

на отопительный сезон 
73     

    

9.1 Уголь - всего 74 тонн 2106,089   2106,089 

  в том числе:           

9.1.1 

На котельных 

муниципальной 

собственности  

75 тонн 66,348 

  66,348 

9.1.2 

На котельных 

государственной и 

прочих форм 

собственности 

76 тонн 2039,741 

  2039,741 

9.2 Жидкое топливо - всего 77 тонн       



7 
 

  в том числе:           

9.2.1 

На котельных 

муниципальной 

собственности  

78 тонн   

    

9.2.2 

На котельных 

государственной и 

прочих форм 

собственности 

79 тонн   

    

10 
Создание запаса 

топлива  
80     

    

10.1 Уголь - всего (45 суток) 81 тонн 620,808   620,808 

  в том числе:           

10.1.1 

На котельных 

муниципальной 

собственности  

82 тонн 15,197 

  15,197 

10.1.2 

На котельных 

государственной и 

прочих форм 

собственности 

83 тонн 605,611 

  605,611 

10.2 
Жидкое топливо - всего 

(30 суток) 
84 тонн   

    

  в том числе:           

10.2.1 

На котельных 

муниципальной 

собственности  

85 тонн   

    

10.2.2 

На котельных 

государственной и 

прочих форм 

собственности 

86 тонн   

    

       

Водоснабжение и водоотведение 

1 Подготовка  сетей 

водоснабжения 

          

 1.1  Текущий 

ремонт/капитальный 

ремонт/реконструкция 

сетей водоснабжения, 

всего 

  км 1,550 0,000 1,550 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  сетей коммунальной 

(муниципальной) 

собственности: 

  км 0,000 0,000 0,000 

  ведомственных сетей, в 

том числе: 

  км 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

  км 1,550 0,000 1,550 



8 
 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  км 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  км 0,000 0,000 0,000 

1.2  Замена запорной 

арматуры, всего 

  единиц 15,000 0,000 15,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  на сетях коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 3,000 0,000 3,000 

  на ведомственных 

сетях, в том числе: 

  единиц 12,000 0,000 12,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 12,000 0,000 12,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  1.3. Ревизия запорной 

арматуры, всего 

  единиц 59,000 0,000 59,000 

2 Подготовка  сетей 

водоотведения 

  км 0,000 0,000 0,000 

2.1  Текущий 

ремонт/капитальный 

ремонт/реконструкция 

сетей водоотведения, 

всего 

  км 0,123 0,000 0,123 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 



9 
 

  сетей коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  км 0,000 0,000 0,000 

  ведомственных сетей, в 

том числе: 

  км 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие 

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  км 0,123 0,000 0,123 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  км 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  км 0,000 0,000 0,000 

2.2   Замена  запорной 

арматуры, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  на ведомственных 

сетях, в том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

  единиц 0,000 0,000 0,000 



10 
 

Народной Республики 

  2.3. Ревизия запорной 

арматуры, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

3 Подготовка 

водопроводных 

насосных станций 

(ВНС), всего 

  единиц 12,000 0,000 12,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  ВНС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 4,000 0,000 4,000 

  ВНС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 8,000 0,000 8,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 8,000 0,000 8,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 3.1 Замена насосного 

оборудования, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  ВНС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  ВНС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

  единиц 0,000 0,000 0,000 



11 
 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 3.2 Ревизия насосного 

оборудования, всего 

  единиц 44,000 0,000 44,000 

 3.3 Замена запорной 

арматуры, всего 

  единиц 6,000 0,000 6,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  ВНС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 4,000 0,000 4,000 

  ВНС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 2,000 0,000 2,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 2,000 0,000 2,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 3.4 Ревизия запорной 

арматуры, всего 

  единиц 79,000 0,000 79,000 

 3.5 Ремонт мягкой кровли   м2 92,000 0,000 92,000 

 3.6 Ремонт шиферной 

кровли 

  м2 0,000 0,000 0,000 

 3.7 Остекление   м2 0,000 0,000 0,000 

4 Подготовка 

канализационных 

насосных станций 

(КНС), всего 

  единиц 13,000 0,000 13,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 



12 
 

  КНС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  КНС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 13,000 0,000 13,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 13,000 0,000 13,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 4.1 Замена насосного 

оборудования, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  КНС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  КНС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

  единиц 0,000 0,000 0,000 



13 
 

Народной Республики 

 4.2  Ревизия насосного 

оборудования, всего 

  единиц 42,000 0,000 42,000 

 4.3 Замена запорной 

арматуры, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  КНС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  КНС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 4.4 Ревизия запорной 

арматуры, всего 

  единиц 39,000 0,000 39,000 

 4.5  Ремонт мягкой кровли   м2 0,000 0,000 0,000 

 4.6 Ремонт шиферной 

кровли 

  м2 0,000 0,000 0,000 

 4.7 Остекление   м2 0,000 0,000 0,000 

5 Подготовка 

водопроводных 

очистных сооружений 

(ВОС), всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  в том числе:      0,000 0,000 0,000 

  ВОС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  ВОС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

  единиц 0,000 0,000 0,000 



14 
 

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 5.1 Замена насосного 

оборудования, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  в том числе:      0,000 0,000 0,000 

  ВОС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  ВОС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

5.2   Ревизия насосного 

оборудования, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 5.3  Замена запорной 

арматуры, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  в том числе:      0,000 0,000 0,000 

  ВОС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 



15 
 

  ВОС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 5.4 Ревизия  запорной 

арматуры 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

5.5  Ремонт мягкой кровли   м2 0,000 0,000 0,000 

 5.6  Ремонт шиферной  

кровли 

  м2 0,000 0,000 0,000 

 5.7 Остекление   м2 0,000 0,000 0,000 

6 Подготовка 

канализационных 

очистных сооружений  

(КОС), всего 

  единиц 2,000 0,000 2,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  КОС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  КОС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 2,000 0,000 2,000 

  Федеральное   единиц 0,000 0,000 0,000 



16 
 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

6.1  Замена насосного 

оборудования, всего 

  единиц 1,000 0,000 1,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  КОС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 1,000 0,000 1,000 

  КОС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  6.2   Ревизия  насосного 

оборудования, всего 

  единиц 10,000 0,000 10,000 

 6.3 Замена запорной 

арматуры, всего 

  единиц 1,000 0,000 1,000 

  в том числе:   единиц 0,000 0,000 0,000 

  КОС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  КОС ведомственных, в 

том числе: 

  единиц 1,000 0,000 1,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 1,000 0,000 1,000 



17 
 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 6.4 Ревизия запорной 

арматуры, всего 

  единиц 28,000 0,000 28,000 

 6.5 Ремонт мягкой кровли   м2 200,000 0,000 200,000 

 6.6  Ремонт шиферной 

кровли 

  м2 10,000 0,000 10,000 

 6.7  Остекление   м2 0,000 0,000 0,000 

7 Подготовка скважин, 

всего 

  единиц 4,000 0,000 4,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  коммунальной 

(муниципальной) 

собственности, всего 

  единиц 1,000 0,000 1,000 

  скважин 

ведомственных, в том 

числе: 

  единиц 3,000 0,000 3,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 3,000 0,000 3,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 7.1  Замена насосного 

оборудования, всего 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 



18 
 

  скважин коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  ведомственных, в том 

числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 7.2 Ревизия насосного 

оборудования, всего 

  единиц 13,000 0,000 13,000 

 7.3 Замена запорной 

арматуры, всего 

  единиц 2,000 0,000 2,000 

  в том числе:     0,000 0,000 0,000 

  коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 

  единиц 1,000 0,000 1,000 

  ведомственных, в том 

числе: 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

  Министерство 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Донецкой 

Народной Республики 

(Государственное 

унитарное предприятие  

Донецкой Народной 

Республики «ВОДА 

ДОНБАССА») 

  единиц 1,000 0,000 1,000 

  Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Железные дороги 

Новороссии» 

  единиц 0,000 0,000 0,000 



19 
 

  Министерство угля и 

энергетики Донецкой 

Народной Республики 

  единиц 0,000 0,000 0,000 

 7.4 Ревизия запорной 

арматуры, всего 

  единиц 15,000 0,000 15,000 

Многоквартирный жилой фонд 

1 Подготовка жилых 

домов всех форм 

собственности с 

выдачей паспортов 

готовности - всего 

1 домов 873     

в том числе с 

централизованным 

отоплением 

2 домов 496   496 

1. Жилищный фонд 

обслуживаемый 

муниципальными 

унитарными 

предприятиями, 

обществами с 

ограниченной 

ответственностью 

3 домов 609   609 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 

4 домов 343   343 

2. Жилищный фонд 

обслуживаемый 

объединением 

совладельцев 

многоквартирного 

дома, товариществом 

собственников жилья, 

товарищество 

собственников 

недвижимости 

5 домов 264   264 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 

6 домов 153   153 

3. Жилищный фонд 

ведомственной 

принадлежности 

7 домов       

в том числе с 

централизованным 

отоплением 

8 домов       

2 Жилищный фонд всех 

форм собственности в 

котором выполняется: 

          

ремонт кровли 9 домов 115,0 23,0 138 

  10 м2 3386,0 22673,0 26059,0 

в том числе:           



20 
 

 - мягкой 11 домов 35,0 15,0 50 

  12 м2 2201,0 14484,0 16685,0 

 - шиферной 13 домов 80,0 8,0 88 

  14 м2 1185,1 8189,0 9374,1 

ремонт (замена) 

трубопроводов систем 

ц/о 

15 домов 63,0   63 

  16 м.п. 2694,0   2694,0 

промывка систем ц/о 17 домов 496   496 

гидравлическое 

испытание систем ц/о 

18 домов 496   496 

ремонт (замена) 

трубопроводов 

горячего 

водоснабжения 

19 домов 0,0   0 

  20 м.п. 0,0   0 

ремонт (замена) 

трубопроводов 

холодного 

водоснабжения 

21 домов 45   45 

  22 м.п. 1261,0   1261,0 

ремонт (замена) 

трубопроводов 

водоотведения 

23 домов 42,0   42 

  24 м.п. 753,0   753,0 

ремонт оголовков 25 домов 19,0   19 

  26 шт. 54,0   54,0 

ремонт (замена) 

запорной арматуры 

27 домов 69,0   69 

  28 шт. 199,0   199,0 

ремонт входных дверей 29 домов 28,0   28 

  30 шт. 39,0   39,0 

остекление 31 домов 47,0   47 

  32 м2 339,5   339,5 

Объекты социального сферы 

1 Подготовка объектов 

социально-культурного 

назначения всех форм 

собственности с 

выдачей паспортов 

готовности - всего 

1 единиц 98   98 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 

2 единиц 0   0 

1. Школы 

общеобразовательные 

3 единиц 31   31 



21 
 

муниципальной 

принадлежности 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 

4 единиц 30   30 

  2. Школы 

общеобразовательные 

ведомственной 

принадлежности 

5 единиц 0   0 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

6 единиц 0   0 

  3. Дошкольные 

учреждения 

муниципальной 

принадлежности 

7 единиц 35   35 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

8 единиц 29   29 

  4. Дошкольные 

учреждения 

ведомственной 

принадлежности 

9 единиц 0   0 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

10 единиц 0   0 

  5. Учреждения 

Министерства 

здравоохранения 

Донецкой Народной 

Республики 

11 единиц 12   12 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

12 единиц 12   12 

  6. Учреждения 

культуры 

муниципальной 

принадлежности 

13 единиц 9   9 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

14 единиц 9   9 

  7. Учреждения 

культуры 

ведомственной 

принадлежности 

15 единиц 0   0 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

16 единиц 0   0 

  8. Учреждения спорта 

муниципальной 

принадлежности 

17 единиц 3   3 



22 
 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

18 единиц 3   3 

  9. Учреждения спорта 

ведомственной 

принадлежности 

19 единиц 0   0 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

20 единиц 0   0 

  10. Учебные заведения 

высшего, среднего 

специального, среднего 

профессионального 

образования, и прочие 

объекты 

21 единиц 8   8 

  в том числе с 

централизованным 

отоплением 

22 единиц 8   8 

2 Школы 

общеобразовательные 

всех форм 

собственности в 

которых выполняется: 

    0   0 

ремонт кровли - всего 23 единиц 0 1 1 

  24 м2 0 938 938,0 

в том числе:     0   0 

 - мягкой 25 единиц 0   0 

  26 м2 0   0 

 - шиферной 27 единиц 0 1 1 

  28 м2 0 938 938,0 

ремонт систем ц/о 29 единиц 6   6 

замена трубопроводов 

ц/о 

30 м.п. 242   242 

промывка систем ц/о 31 единиц 31   31 

гидравлическое 

испытание систем ц/о 

32 единиц 31   31 

3 Дошкольные 

учреждения всех форм 

собственности в 

которых выполняется: 

    0   0 

ремонт кровли - всего 33 единиц 0 2 2 

  34 м2 0 1650 1650,0 

в том числе:     0   0 

 - мягкой 35 единиц 0   0 

  36 м2 0   0 

 - шиферной 37 единиц 0 2 2 

  38 м2 0 1650 1650,0 



23 
 

ремонт систем ц/о 39 единиц 4   4 

замена трубопроводов 

ц/о 

40 м.п. 119   119 

промывка систем ц/о 41 единиц 32   32 

гидравлическое 

испытание систем ц/о 

42 единиц 32   32 

4 Медицинские 

учреждения всех форм 

собственности в 

которых выполняется: 

    0   0 

ремонт кровли - всего 43 единиц 0   0 

  44 м2 0   0 

в том числе:     0   0 

 - мягкой 45 единиц 0   0 

  46 м2 0   0 

 - шиферной 47 единиц 0   0 

  48 м2 0   0 

ремонт систем ц/о 49 единиц 0   0 

замена трубопроводов 

ц/о 

50 м.п. 0   0 

промывка систем ц/о 51 единиц 12   12 

гидравлическое 

испытание систем ц/о 

52 единиц 12   12 

5 Учреждения культуры 

всех форм 

собственности в 

которых выполняется: 

    0   0 

ремонт кровли - всего 53 единиц 1   1 

  54 м2 58   58 

в том числе:     0   0 

 - мягкой 55 единиц 1   1 

  56 м2 58   58 

 - шиферной 57 единиц 0   0 

  58 м2 0   0 

ремонт систем ц/о 59 единиц 1   1 

замена трубопроводов 

ц/о 

60 м.п. 1220   1220 

промывка систем ц/о 61 единиц 9   9 

гидравлическое 

испытание систем ц/о 

62 единиц 9   9 

6 Учреждения спорта 

всех форм 

собственности в 

которых выполняется: 

    0   0 

ремонт кровли - всего 63 единиц 1   1 



24 
 

  64 м2 997,4   997,4 

в том числе:     0   0 

 - мягкой 65 единиц 0   0 

  66 м2 0   0 

 - шиферной 67 единиц 1   1 

  68 м2 997,4   997,4 

ремонт систем ц/о 69 единиц 0   0 

замена трубопроводов 

ц/о 

70 м.п. 0   0 

промывка систем ц/о 71 единиц 3   3 

гидравлическое 

испытание систем ц/о 

72 единиц 3   3 

7 Учебные заведения 

высшего, среднего 

специального, среднего 

профессионального 

образования, прочие 

объекты, в которых 

выполняется: 

    0   0 

ремонт кровли - всего 73 единиц 1   1 

  74 м2 240   240 

в том числе:     0   0 

 - мягкой 75 единиц 0   0 

  76 м2 0   0 

 - шиферной 77 единиц 1   1 

  78 м2 240   240 

ремонт систем ц/о 79 единиц 2   2 

замена трубопроводов 

ц/о 

80 м.п. 500   500 

промывка систем ц/о 81 единиц 8   8 

гидравлическое 

испытание систем ц/о 

82 единиц 8   8 

Дорожно-мостовое хозяйство 

1 Подготовка 

специализированной 

техники (независимо от 

формы собственности), 

всего 

8 единиц     8,000 

  в том числе:           

  машина дорожная 

комбинированная 

9 единиц     4,000 

  автогрейдер 10 единиц     1,000 

  вспомогательная 

специализированная 

техника 

11 единиц     3,000 



25 
 

2 Привлечение 

дополнительной 

спецтехники у 

стороннних 

организаций всего 

12 единиц     3,000 

  в том числе по 

условиям 

договора/контракта 

13 единиц     0,000 

3 Всего необходимо 

посыпочного материала 

и реагентов для работы 

в зимний период (с 

учетом фактического 

остатка): 

14 тонн     1996,200 

  в том числе:           

  соль техническая 

(концентрат 

минеральный «Галит») 

15 тонн     131,380 

  другой 

противогололедный  

материал (отсев, песок, 

шлак и т.д.) 

16 тонн     1864,820 

3.1 Фактическое наличие 

посыпочного материала 

и реагентов, всего: 

17 тонн     896,200 

  в том числе:           

  соль техническая 

(концентрат 

минеральный «Галит») 

18 тонн     31,380 

  другой 

противогололедный  

материал (отсев, песок, 

шлак и т.д.) 

19 тонн     864,820 

3.2 Необходимо 

дополнительно 

заготовить 

посыпочного материала 

и реагентов, всего: 

20 тонн     1100,000 

  в том числе:           

  соль техническая 

(концентрат 

минеральный «Галит») 

21 тонн     100,000 

  другой 

противогололедный  

материал (отсев, песок, 

шлак и т.д.) 

22 тонн     1000,000 

 


	Постановление 375 от 14.05.2025_Мероприятия_ОЗП_25_26_исп.pdf
	Приложение к пост.375 от 14.05.2025свод Мероприятий исп.pdf

